
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024 г. Красноярск № 902-п

Об утверждении распределения в 2025 году субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание условий для обеспечения 
услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов 
Красноярского края

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие информационного общества», постановлением 
Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 791-п «Об утверждении 
Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание условий для обеспечения 
услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов 
Красноярского края», учитывая протокол заседания комиссии по подготовке 
предложений о распределении субсидий бюджетам муниципальных 
образований на создание условий для обеспечения услугами связи 
малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Красноярского края 
в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие 
информационного общества», утвержденной постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п, в 2025 году от 17.10.2024 № 73-29, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение в 2025 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на создание условий для 
обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных 
пунктов Красноярского края согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

рвыи заместитель 
ернатора края -  
дседатель

авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 22.11.2024 № 902-п

Распределение в 2025 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на создание условий 

для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных 
населенных пунктов Красноярского края

(рублей)
№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование 
населенного пункта

Размер субсидии
всего 

по муниципальному 
образованию

в том числе 
по населённым 

пунктам
1 2 3 4 5
1 Абанский муниципальный 

район Красноярского края
д. Стерлитамак 6 333 260,40 6 333 260,40

2 Балахтинский 
муниципальный район 
Красноярского края

д. Марьясово 10 888 700,40 5 994000,00
д. Таловая 4 894 700,40

3 Болыпеулуйский 
муниципальный район 
Красноярского края

с. Березовка 4 795 200,00 4 795 200,00

4 Енисейский 
муниципальный район 
Красноярского края

д. Айдара 887 112,00 221 778,00
п. Александровский 
Шлюз

221 778,00

д. Безымянка 221 778,00
д. Фомка 221 778,00

5 Иланский муниципальный 
район Красноярского края

д. Тарака 6 334 459,20 6 334 459,20

6 Каратузский 
муниципальный район 
Красноярского края

с. Старая Копь 4 795 200,00 4 795 200,00

7 Манский муниципальный 
район Красноярского края

д. Сосновка 4 495 500,00 4 495 500,00

8 Назаровский 
муниципальный район 
Красноярского края

д. Алтат 13 486 500,00 4 495 500,00
д. Лесные Поляны 2 997 000,00
д. Прогресс 5 994 000,00

9 Пировский
муниципальный округ 
Красноярского края

с. Алтат 221 778,00 221 778,00

10 Рыбинский
муниципальный район 
Красноярского края

д. Верховая 5 394 600,00 5 394 600,00

11 Сухобузимский 
муниципальный район 
Красноярского края

д. Ковригино 9410 580,00 4 615 380,00
д. Шошкино 4 795 200,00

12 Тасеевский д. Луговая 221 778,00 221 778,00



2

1 2 3 4 5
муниципальный район 
Красноярского края

13 Туруханский 
муниципальный район 
Красноярского края

с. Фарково 349 245,00 349245,00

14 Ужурский муниципальный 
район Красноярского края

п. Белая Роща 9411 079,50 2 997 000,00
д. Новая Кузурба 2 817 679,50
п. Сухая Долина 3 596400,00

15 Шушенский 
муниципальный район 
Красноярского края

д. Нижняя Коя 2 997 000,00 2 997 000,00

16 Эвенкийский 
муниципальный район 
Красноярского края

п. Бурный 2 766 223,04 345 777,88
п. Кислокан 345 777,88
п. Кузьмовка 345 777,88
п. Куюмба 345 777,88
п. Нидым 345 777,88
п. Стрелка-Чуня 345 777,88
п. Учами 345 777,88
п. Юкта 345 777,88

Итого 82 788 215,54 82 788 215,54


